
Praha 9, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.110421N, 14.617525E První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 1 368 ha

Počet obyvatel: 49 484 PSČ: 190 00

Adresa URL: www.praha9.cz

O obci
Městská část Praha 9 leží na východ od Staroměstského náměstí, přičemž vzdálenost mezi
oběma radnicemi je vzdušnou čarou zhruba 2 300 m.

Historie obce
Historický základ dnešní městské části tvořily Vysočany, o nichž se první písemná zmínka
objevuje v darovací listině kláštera v Kladrubech roku 1115 a dále pak roku 1239.

Ubytování a restaurace
Ubytování nabízí množství hotelů různých kategorií, hostely a penziony. Stravování restaurace všech
druhů, bary, hospůdky a cukrárny.

Okolí a příroda
Od východu na západ protíná městskou část říčka Rokytka, která pramení v Říčanském lese a
ústí ve starém libeňském přístavu.

Současnost obce
Nesporně největším centrem kulturního a sportovního života je O2 aréna, která však žije svým
specifickým životem.

Sportovní možnosti
Napříč Prahou 9 prochází cyklostezka podél Rokytky do Libně a Troje a další projekt cyklostezek bude
realizován v roce 2009.

Památky a zajímavosti
Historickou dominantu Devítky tvoří prosecký kostel sv. Václava, původně románská bazilika založená v
11. století a zčásti přestavěná kolem roku 1200.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4842/praha-9/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:52:00



Dopravu po Praze 9 zajišťují autobusové spoje, tramvaje a nejpoužívanějším dopravním prostředkem je
metro. Vlakovou dopravu využívají občané k delším cestám mimo Prahu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4842/praha-9/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 08:52:00


